
ČTVRTEK 19. PROSINCE 2013
WWW.IDNES.CZ B 5kraj plzeňský

Basketbal
EXTRALIGA kadetů, 12. kolo: BK Lokomotiva
Plzeň - USK Praha 74:86 (19:25, 27:29, 49:62).

Tabulka po podzimu
1. USK Praha 12 11 1 958:757 23
2. Loko Plzeň 12 10 2 988:764 22
3. Pardubice 12 9 3 956:702 21
4. Sršni Písek 12 8 4 965:761 20
5. JBC Brno 12 8 4 944:856 20
6. Sokol pr. 10 7 3 772:597 17
7. Slez. Ostrava 12 4 8 746:799 16
8. Nový Jičín 12 4 8 817:939 16
9. Orli Prostějov 12 3 9 762:875 15
10. Nymburk 10 4 6 705:679 14
11. GBA Sparta 12 2 10 705:903 14
12. Mor. Ostrava 12 0 12 612:1298 12

Hokej
LIGA žen - divize A1, 12. kolo: HC Plzeň 1929 - HC
Berounské Lvice 7:3 (2:0, 2:0, 3:3). Branky a
nahrávky: 7. Ciňková (Bucifalová), 9. Kroutilová
(Vonková), 21. Vonková (Seda), 36. Lejsková
(Vonková, Rozhoňová), 47. Bucifalová (Kunstová),
50. Bucifalová (Kroutilová), 60. Pecinová - 49.
Topolská (Váchová), 52. Topolská (Součková), 56.
Topolská. Zbývající výsledek: Energie Karlovy
Vary - Tesla Pardubice 2:13.
1. HC Plzeň 1929 9 7 0 0 2 46:16 21
2. Pardubice 9 7 0 0 2 44:21 21
3. Beroun 10 4 0 0 6 33:35 12
4. Profi-CZ Plzeň 8 3 0 0 5 17:32 9
5. Karlovy Vary 10 2 0 0 8 28:64 6

NOEN EXTRALIGA juniorů
Tabulka po podzimu

1. Chomutov 22 13 2 2 5 66:51 45
2. Litvínov 22 13 1 1 7 62:51 42
3. HC Plzeň 1929 22 10 5 1 6 84:66 41
4. Vítkovice 24 11 2 3 8 72:57 40
5. Zlín 23 11 1 5 6 70:62 40
6. Sparta 23 10 1 3 9 75:72 35
7. Liberec 23 10 1 2 10 66:65 34
8. Slavia 23 7 5 3 8 63:62 34
9. Olomouc 21 9 2 2 8 68:55 33
10. Kometa Brno 22 8 4 1 9 58:50 33
11. Třinec 22 9 0 3 10 59:57 30
12. Jihlava 22 9 1 0 12 58:70 29
13. Pardubice 23 7 3 2 11 53:68 29
14. Kladno 22 7 2 2 11 55:66 27
15. Ml. Boleslav 23 8 1 1 13 59:73 27

16. Č. Budějovice 23 9 0 0 14 59:80 27
17. Vsetín 22 8 1 1 12 65:87 27
RAKO EXTRALIGA staršího dorostu - nadst. A

Tabulka po podzimu
1. Vítkovice 30 19 4 2 5 144:76 67
2. Slavia 30 20 1 2 7 110:68 64
3. Kladno 30 19 2 2 7 122:73 63
4. Liberec 30 19 2 2 7 121:57 63
5. Chomutov 30 19 1 1 9 122:82 60
6. Třinec 30 16 5 1 8 121:71 59
7. HC Plzeň 1929 30 16 3 2 9 135:90 56
8. Zlín 30 16 2 3 9 96:72 55

9. Sparta 30 15 3 3 9 115:94 54
10. Kometa Brno 30 16 1 3 10 112:85 53
11. Jihlava 30 10 7 1 12 64:71 45
12. Č. Budějovice 30 12 3 1 14 81:93 43
ELIOD EXTRALIGA mladšího dorostu - sk. Západ

Tabulka po podzimu
1. Sparta 21 20 0 1 0 138:36 61
2. Chomutov 21 14 4 1 2 132:65 51
3. HC Plzeň 1929 21 15 1 0 5 109:68 47
4. Kladno 21 9 2 3 7 86:82 34
5. Litvínov 21 10 2 0 9 77:90 34
6. Letňany 21 9 0 4 8 84:71 31

7. Karlovy Vary 21 5 1 2 12 75:85 20
8. Ústí n. Labem 21 4 1 1 15 59:106 15
9. Písek 21 3 2 0 15 62:134 14
10. PZ Kladno 21 1 1 2 17 47:132 7

Pozemní hokej
1. HALOVÁ LIGA žen, 1. a 2. kolo: TJ Plzeň-Litice -
Slavia Praha B 2:2 (0:1, za domácí Tušlová,
Tomanová), TJ Plzeň-Litice - TJ Mnichovice
(soupeř se nedostavil), HC 1957 Kadaň - TJ
Plzeň-Litice B 4:2 (2:0, za hosty Prokýšková,

Bartošková), TJ Plzeň-Litice B - Slavia Hradec
Králové C 1:9 (1:4, Křivanová). Pořadí v tabulce: 1.
Kadaň 9, 2. Hradec Králové C 6, 3. Bohemians 3, 4.
Plzeň-Litice 1, 5. Slavia Praha B 1, 6. Litice B 0, 7.
Hradec Králové 0, 8. Mnichovice 0.
1. HALOVÁ LIGA dorostenců, 1. a 2. kolo: HC 1970
Bolevec - Plzeň Litice 1:9 (0:2, za hosty Benda 2,
Pecháček 2, Kozák 2, Cvancara, Kasl, Uhlir), TJ
Plzeň-Litice - President Praha 10:4 (5:1, Cvancara 2,
Pecháček 2, Uhlir 2, Benda 2, Matoušek, Nocar).
Pořadí v tabulce: 1. Bohemians Praha 6, 2.
Plzeň-Litice 6, 3. Slavia Praha 3,... 6. Bolevec 0.

Volejbal
EXTRALIGA juniorů - skupina A, 9. a 10. kolo: USK
Slavia Plzeň - Liberec 2:3 (14, -18, 22, -17, -10) a 1:3
(-12, -20, 18, -17), 11. a 12. kolo: ČZU Praha - USK
Slavia Plzeň 3:1 (-24, 16, 21, 18) a 3:0 (13, 27, 24).
1. Č. Budějovice 12 10 2 32:11 28
2. Dansport Praha 12 8 4 30:17 25
3. ČZU Praha 12 8 4 27:19 22
4. Dukla Liberec 12 7 5 23:23 20
5. USKS Plzeň 12 2 10 12:32 8
6. Příbram 12 1 11 13:35 5

EXTRALIGA juniorek - skupina A, 19. a 20. kolo:
VK TU Liberec - Slavia VŠ Plzeň 0:3 (-22, -19, -19) a
0:3 (-21, -18, -15).

Tabulka po základní části
1. VK Madeta 20 18 2 56:11 54
2. Olymp Praha 20 18 2 54:14 52
3. Slavia VŠ Plzeň 20 10 10 35:32 31
4. Žižkov 20 8 12 32:40 27
5. Liberec 20 6 14 21:46 16
6. Jablonec 20 0 20 5:60 0

EXTRALIGA kadetek - skupina A, 19. a 20. kolo:
Hlincovka - Slavia VŠ Plzeň 1:3 (13, -25, -19, -18),
Lokomotiva Plzeň - České Budějovice 3:0 (17, 21,
19), Hlincovka - Slavia VŠ Plzeň 2:3 (20, -21, -10, 18,
-12), Lokomotiva Plzeň - České Budějovice 3:1 (21,
-24, 14, 21).

Tabulka po základní části
1. Olymp Praha 20 17 3 55:21 50
2. Španielka Řepy 20 13 7 46:28 39
3. Slavia VŠ Plzeň 20 11 9 41:40 32
4. Loko Plzeň 20 9 11 41:44 28
5. Č. Budějovice 20 6 14 28:50 17
6. Hlincovka 20 4 16 24:52 14

(es, sav)

PLZEŇ Další titul? Postup do Ligy
mistrů? Ne, nový kouč fotbalové
Viktorie Plzeň Dušan Uhrin ml.
žádný takový úkol od vedení klubu
po svém včerejším nástupu do
funkce nedostal.
„Naším hlavním cílem je dál

hrát atraktivní, útočný fotbal. Ten,
který bude bavit fanoušky a udrží
nám dosavadní návštěvnost. Nový
trenér nemá žádný konkrétní úkol
s tím, že pokud ho nesplní, něco se
změní. Určitě dostane čas,“ říká
Tomáš Paclík, majitel Viktorie.
S Dušanem Uhrinem mladším,

který nahradil Pavla Vrbu, v úterý
podepsal smlouvu na dva a půl
roku.

Bývalý kouč Vrba, který převzal
reprezentaci, využil ve smlouvě s
Plzní klauzuli, která mu dovolila
se z ní vyvázat. Je něco podobné-
ho i v té s trenérem Uhrinem?
Je to smlouva na dva a půl roku a
žádná výstupní klauzule v ní roz-
hodně není.

Můžete už nyní prozradit, jak se
vyvíjela jednání o novém trenéro-
vi poté, co kouč Vrba oznámil
svůj odchod?

Diskutovali jsme o řadě jmen, u
několika z nich i media byla blízko
pravdě. Ale rozhodně to není tak,
že někdo byl pro nás číslo jedna,
někdo dva, tři a čtyři. Ta jednání
probíhala souběžně. A jediným,
kdo od nás dostal konkrétní nabíd-
ku smlouvy, byl Dušan Uhrin.

Jak to bylo s těmi dalšími? Oslovi-
li jste Karla Brücknera, proč to
nevyšlo?
Tomělo být krátkodobé řešení, kte-
ré by mohlo fungovat za zvýše-
ných pravomocí našich asistentů.
Tak, aby námposkytlo čas na něja-
kou koncepnější variantu. Nevyšlo
to spíš ze zdravotních důvodů,
nicméně bylo velmi příjemné o
tom s panem Brücknerem mluvit.
Poté jsme oslovili několik dalších
trenérů a řešili souběžně strašně
moc otázek. Věříme, že jsme zvoli-
li variantu na dlouhou dobu. Která
je koncepční a Viktorii může posu-
nout ještě dál.

Hodně se diskutovalo o jménu
Zdeňka Zemana. On sám vyvrá-
til, že by nabídku Plzně odmítl.
Zalekli jste se nakonec toho jmé-
na?
Měl zájem, probrali jsme spolu
spoustu aspektů případné spolu-
práce. Pro nás bylo velmi příjem-
né, že ho Plzeň zajímala. My jsme
se nakonec na základě řady kritérií
rozhodli pro Dušana Uhrina. Ale
jak to vnímal pan Zeman, na to se
musíte zeptat jeho.

Co tedy nakonec rozhod-
lo pro Dušana Uhrina?
Nejdůležitější je koncep-
ce klubu. Do té nám
dobře zapadá a věřím, že
může při stávajícím sta-
vu přinést ještě další vy-
lepšení.

Lze to vůbec ustkuteč-
nit v českých podmín-

kách? Mluvit třeba o postupu ze
základní skupiny Ligy mistrů?
Když otázku postavíte takhle, asi
ne. Je pravda, že úspěchy, kterých
jsme dosáhli, jsou obrovsky cenné.
Jen zopakovat je bude velmi nároč-
né, to si uvědomujeme. Já směřo-

val spíš k dlouhodobosti. Udržet se
na nějaké úrovni - hrát špičku v
české lize a pravidelně evropské
poháry. A k tomu předvádět atrak-
tivní útočný fotbal, který nám udr-
ží plný stadion. Pro Plzeň to není
samozřejmost, jak už simožná něk-
do myslí. Jsme stále regionální
klub, i když momentálně v České
republice významný.

Kouč Uhrin přichází po dlouhole-
té a výjimečné éře trenéra Vrby.
Má to v tomhle ohledu složitější?
My věříme ve svou koncepci. V ní
sportovní vedení a především tre-
nér hrají úplně nejdůležitější roli.
My mu vytvoříme maximální pod-

mínky, které dokážeme, a v systé-
mu, který máme nastavený. Tre-
nér má pravomoce, do kterých mu
nebude nikdo zasahovat.

Jak jste se vlastně vy rozloučil s
panem Vrbou? I vás muselo zasáh-
nout, že klauzuli o rozvázání
smlouvy využil na poslední chvíli.
Samozřejmě jsem to také nesl těž-
ce, budoucnost klububyla spojová-
na s ním. Ale už nemá cenu se k
tomu vracet, žádná hořkost v nás
není. S Pavlem Vrbou je spojená
nejúspěšnější éra v dějinách klubu
a já jsem rád, že jsem jako majitel
mohl být u toho. Rozloučili jsme
se, myslím, velmi korektně. Na

jeho adresu jsem nikdy neřekl nic
špatného a nemíním na tom nic
měnit. Teď už se ale díváme do bu-
doucnosti a tou je Dušan Uhrin.

Bylo pak těžké zvednout pro Pav-
la Vrbu ruku na výkonném výbo-
ru, kde se rozhodovalo, zda pů-
jde k národnímu týmu?
Nebylo. To už bylo jasné, že v Plzni
skutečně nezůstane. Pak již nebylo
co řešit, samozřejmě jsem ho pod-
pořil, protože z pohledu české re-
prezentace je to dobrá volba.

Dušan Uhrin při nástupu do Plz-
ně uvedl, že o žádných posilách
neuvažuje. Je to skutečně tak?

On sám nám řekl, že stávající kádr
je tak silný a široký, že bude praco-
vat s ním. Myslím, že je to zodpo-
vědný přístup. Do přípravy se za-
pojí všichni. I hráči, kteří byli na
hostování, proto jsme naplánovali
i dvě soustředění v teple, aby je tre-
nér viděl na přírodní trávě. Ovšem
pokud trenér Uhrin přijde, stejně
jako to dělal Pavel Vrba, s nějakým
požadavkem, my uděláme všech-
no pro to, abychomnějakého nové-
ho hráče přivedli.

Nehrozí, že by během zimní pře-
stávky někdo odešel?
Momentálně na stole neleží žádná
konkrétní nabídka na žádného hrá-
če. Já si přeji, aby stávající kádr zů-
tal pohromadě.

Ervín Schulz
s přispěním Zdeňka Soukupa

Porážka s lídrem V posledním utkání před reprezentační přestávkou prohráli mladší dorostenci HC Plzeň
1929 doma se Spartou, prvním týmem tabulky, 2:8. Indiánům patří po podzimu třetí příčka. Foto: Pavel Němeček

Sázka na Uhrina Tomáš Paclík, majitel fotbalové Plzně, řešil v minulých dnech nástupce Pavla Vrby na lavičce
Viktorie. Věří, že Dušan Uhrin ml. udrží tým ve špičce ligy a bude bojovat o poháry. Foto: Ladislav Němec, MAFRA

S Pavlem Vrbou jsme
se rozloučili korektně.
Žádná hořkost
tam není.

Odchody?
Na stole teď
neleží žádná
nabídka

PLZEŇ (fcv, es) Loni ve stejné fázi
Evropské ligy vyřadili slavně ital-
skou Neapol. Po roce je před hráči
Viktorie Plzeň v prvním kole vyřa-
zovací části druhé nejprestižnější
klubové soutěže další výzva. V úno-
ru se střetnou s ukrajinským Šach-
tarem Doněck, vítězem Poháru
UEFA z roku 2009.
První zápas je na programu ve

čtvrtek 20. února 2014 v plzeňské
Doosan Areně od 21.05 hodin.
„Všechny fanoušky budeme s

dostatečnýmpředstihem informo-
vat o prodeji vstupenek na obě
utkání se Šachtarem. Start prodeje
budeme směřovat na poslední tře-
tinu měsíce ledna 2014,“ sdělil tis-
kovýmluvčí klubu Pavel Pillár a do-
plnil, že již tradičně budou při pro-
deji zvýhodněni všichni perma-
nentkáři.
Odvetné utkání v doněcké Don-

bass Aréně se uskuteční o týden
později, 27. února od 19 hodin stře-
doevropského času.
„Věříme, že při domácím utkání

bude panovat v Doosan Areně stej-
ně bouřlivá atmosféra, jako tomu
bylo při všech domácích soubo-
jích v základní skupině Ligy mis-
trů. V této sezoně jsme již při stře-
tech se SarajevemaMariboremdo-
kázali postoupit dále také po prv-
ním duelu v domácím prostředí. S
pomocí našich skvělých fanoušků
chceme být úspěšní také v tomto
případě,“ konstatovalmluvči fotba-
lové Viktorie Pillár.

Věříme, že jsme zvolili
variantu na dlouhou dobu,
která je koncepční a
posune Viktorii dál.

Krátce
KRASOBRUSLENÍ

Mladičká Štefanová
získala v Praze bronz

Teprve 11letá krasobruslařka KK Pl-
zeň Vanessa Štefanová (na snímku
vpravo) vybojovala na závodech v
Praze bronzovou medaili. Díky
osobnímu rekordu se ze čtvrté příč-
ky po krátkém programu vyšvihla
mezi tři nejlepší s celkovým ziskem
63,67 b. Další víkend zabodovala i v
Kopřivnici, kde v konkurenci 30 zá-
vodnic obsadila šestou příčku v dal-
ším osobním rekordu (66,73). Na
obou kláních se dařilo i další mladší
žačce z Plzně Andree Mentlové. Ta
si čistě zajetou volnou jízdou
v Praze také vylepšila své maximum
a z 13. místa se posunula na deváté
(55,01), v Kopřivnici pak skončila tři-
náctá (58,22). V obou městech star-
tovaly i žákyně KKPlzeň Adéla Něm-
cová, LucieUrbanová, Denisa Šediv-
cová, v Praze byla i nejmladší žačka
Denisa Brunátová. (red)

Ve výsledcích a telegraficky

»

Majitel fotbalové Viktorie Tomáš Paclík věří, že i pod
novým trenérem Dušanem Uhrinem ml. bude Plzeň
dál patřit mezi českou špičku a hrát evropské poháry.

Lístky na Šachtar
budou v prodeji
od konce ledna

»


